T A N T U M

E N D E

(\*) Wenn der Verfasser dieses von großen Nesten versetzet, wie es die Buchstaben anzudeuten scheinen, so ist es hier etwas unerwartetes, davon wir ihm den Beweis überlassen müssen, da es uns noch nicht vorgekommen ist. Daß aber die Saamenadern mit dem übrigen an der Gebärmutter, jede mit solchen von ihres gleichen, sich vereinigen, ist außer Zweifel.

OBSERVATIONES  
EX DUABUS GRAVIDIS

CAPTAE  
ET  
APPENDICIS LOCO ADIECTAE

A  
CASIMIRO CHRISTOPHORO SCHMIDEL.

Cum argumenti ratio permittat, & Tabularum præcedentium Auctor de pluribus rebus, circa Vterum gravidum occurrentibus, perquam succincte, & dummodo dicere fas est, interdum confuse satis locutus sit; adiungam recensionem eorum, quæ Sectio duarum gravidarum, Vtero gerentium, mihi obtulit. Ex prima sequentia adnotavi.

Decefferat subito femina, annos circiter viginti quinque agens, ex haemorrhagia Vteri, quae num sponte an casu orta fuerit, nihil ad nos refert. Sanguinem prius circa vesperam parcius, sub mediam vero noctem tanta vi prorupisse retulerunt, vt paulo post exanimaretur, antequam auxilium ferri potuerit. Sex septimanas a partu termino adhuc deesse creditum est; iustum autem tempus proxime instituisse, magnitudo et foetus et Vteri vero simillimum reddidit. Eodem, noctem insequente, mane, d. XV. Martii, An. 1762. sectionem intruxi. Abdomen circa medium vmbilici maxime conuexum, lateribus vtrisque tumentibus, vt solet; inaequaliter vero durum deprehenditur: durius nempe versus mediam et inferiorem plagam lateris dextri, vbi postea foetus caput cum maxima parte placentae inuentum, mollius in sinistro latere et versus cordis scrobiculum. Super inguina etiam sinistra aliqua durities fuit, vbi dorsum et partim clunes foetus posita fuerunt. Hypochondria et scrobiculum cordis vtrisque ob abdominis reliqui tumorem paulo contractiora solito videntur.

Abdomine aperto sub Peritoneo statim visui se obicit Vterus, totum abdominis anterius cauum complens, a pelui ad costarum spuriarum cartilagineas, thoracis fornicem anteriorem desinientes; adeo vt parum admodum de reliquis abdominis visceribus in conspectum veniret. Hepar nempe totum fere latuit; cum Vterus vsque sub concauam eius superficiem ascenderit, vbi vesiculam fellis ita pressit, vt verticis Vteri latus dextrum macula crocea oblonga, circuitum oui columbini superante, notatum fuerit. Inter hunc locum et Hepar Omenti parua portio emicuit; reliquum vero de eo ad superiora sublatum, et retrorsum in latus dextrum depressum est. Colon transversum penitus retro Vterum delituit, aequè vt Colon ascendens post latus Vteri dextrum. Colon descendens ita in posteriora repressum est infra Lienem, vt quod ad maximam partem ab Ilei intestini conuolutionibus in latere sinistro tegeretur. Ad latus enim Vteri sinistrum tres quatuorue gyri Ilei conspici poterant, dum reliqua huius intestini pars cum toto Ieiuno, partim antice sub costis sinistris, partim sub Vteri vertice in profundo abscondita fuerant. Ventriculus hinc quam proxime incubuit, ipse vero non nisi post eleuatas costas sinistras et paulo detractus, in conspectum prodit. Cum Vterus totum Mesenterium cum connexis ad superiora eleuauerit, ipsius posticus paries Mesocolo, vasis maioribus per dorsum migrantibus superposito, foli incubuit. Aortae Integer tractus cum vasis iliatis sanguinis penitus exers, et Caua vena admodum modicam eius quantitatem gessit; venae vero spermaticae, quarum sinistra ad renalem dextra ad Cauam inserta, cruore maxime distentae et admodum ampliatae exstiterunt. Ventriculi et intestinorum paries ob vasa valde exinanita palluit. Per membranam Vteri externam splendidam copia venarum cruore farctarum transparet: circa Tubarum regionem vasa praesertim turgent et substantia rubet, sicuti vtrisque ad fundi latera vasa minora plurimum infarcta deprehenduntur. Ligamenta rotunda, lateribus Vteri adposita, curuo quidem satis tamen tenso situ ad annulos Musculorum abdominalium excurrunt. Tubae perquam rubicundae antea Ovaria pendulae paulo supra tertiam partem totius longitudinis, computo a vertice facto, vltra membranam Vteri emerferunt; quod cum differat, a mensuris aliunde indicatis, tribuendum praesertim videtur sedi placentae, profunde adfixae, nec fundum ita, vt in aliis solet, extendenti. Vtriusque Tubae orificium bene patuit; sinistrae fimbriae perquam amplae, infra quas Hydatis pisum maius aequans ex longo filo pendula haesit: alia sessilis fuit ad vespertilionis alam eiusdem lateris, non minor. Dextra ad aliquod spatium super orificium quandam recessum canalıs formauit, quo sinistra caruit. Ovaria elongata et albida. Dextri ouarii apicem Hydatis auellanae magnitudine occupauit,